
AREA I
AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA PERSONA

 Ufficio SEGRETERIA

COPIA DETERMINAZIONE n. 22
del 13-04-2017

Registro Gen.le Deter.ni n. 124

del 13-04-2017

OGGETTO: GARA PER APPALTO DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE A MEZZO PASTO VEICOLATO
IN MULTI PORZIONE E FORNITURA PRODOTTI PER ALIMENTAZIONE LATTANTI PER
ASILO NIDO COMUNALE "LA PICCOLA CAMELOT" - APPROVAZIONE ELENCO DITTE
DA INVITARE. SEGRETEZZA ELENCO FINO A TERMINE DI SCADENZA PER LA
PRESENTAZIONE OFFERTE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DATO atto che con il Decreto Sindacale n. 36 del 03/12/2012 è stata incaricata la dr.ssa Manuela
Manfredini della responsabilità dei servizi compresi nell’Area I – Affari Generali e Servizi alla
Persona, dando atto che detto incarico, ai sensi dell’art. 11 del CCNL 31.03.1999 coincide con
l’esercizio delle funzioni di responsabile degli uffici e servizi di cui all’art. 109, comma 2, del D. Lgs.
18.08.00 n. 267;

VISTA la delibera di C.C. n. 9 del 27/02/2017, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione 2017/2019;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 137 del 12.09.2016, con la quale sono state
assegnate ai responsabili di Settore le dotazioni finanziarie  per l’esercizio finanziario 2016/2018
per l’espletamento delle funzioni gestionali di loro competenza ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. n.
267/2000;

DATO ATTO che è stata verificata la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa in relazione
al presente provvedimento ai sensi di quanto dispone l’art. 4 del  “Regolamento Comunale per
l’applicazione della disciplina dei controlli interni” approvato con delibera di C.C. n. 3 del 27.02.13,
in attuazione dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000;

RICHIAMATA la determina r.g. n. 93 del 23.03.2017 con la quale veniva indetta procedura
negoziata ai sensi dell’art. 36 c. 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016, con aggiudicazione, ai sensi
dell’art. 95, comma 3, lett. a) dello stesso D.Lgs., con il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa, per l’affidamento dell’appalto del servizio di ristorazione a mezzo di pasto veicolato in
multi porzione e fornitura di prodotti per alimentazione lattanti per asilo nido comunale La Piccola

DETERMINE SERVIZI GENERALI n. 22 del 13-04-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI TORREGLIA

COMUNE DI TORREGLIA
PROVINCIA DI PADOVA



Camelot per gli a.s. 2017-2018, 2018-2019, 2019-2020, 2020-2021 con eventuale rinnovo per gli
a.s. 2021-2022 e 2022-2023, mediante affidamento dell’espletamento della gara alla Centrale
Unica di Committenza tra i Comuni di Selvazzano Dentro e Teolo a cui il Comune di Torreglia ha
aderito;

ATTESO che con il medesimo atto veniva approvato il capitolato speciale di appalto e apposito
Avviso Esplorativo per manifestazione di interesse, al fine di individuare gli operatori economici da
invitare alla procedura di gara, affidata alla C.U.C.;

ATTESO che al punto 9 della parte dispositiva della determina si stabiliva quanto segue:
in apposita seduta pubblica fissata il giorno 14 aprile 2017 alle ore 10.00 saranno-
sorteggiati n. 5 operatori, tra quelli che hanno chiesto di essere invitati, a seguito
pubblicazione dell’Avviso Esplorativo e che abbiano i requisiti nello stesso indicati, con
facoltà dell’Ente di invitare altri operatori che svolgono attività di ristorazione collettiva, ove
chiedano di essere invitati meno di 5 soggetti;
il verbale di sorteggio sarà approvato e reso pubblico con apposito atto;-

DATO ATTO che l’Avviso Esplorativo prot. n. 2353 del 24 marzo è stato pubblicato nell’Albo
Pretorio on-line reg. pubbl. n. 183 dal 24.03.2017 fino all’11.04.2017, è stato inserito, per lo stesso
periodo, nel sito web istituzionale del Comune e nella sezione “Amministrazione Trasparente”
sub-sezione “Bandi di gara e contratti”;

ATTESO che nell’Avviso veniva indicato il termine perentorio dell’11 aprile 2017 ore 13.00 per
l’invio delle manifestazioni di interesse, da trasmettere unicamente tramite posta elettronica
certificata;

DATO ATTO che entro detto termine sono pervenute le seguenti manifestazioni di interesse:
- prot. n. 2463del 29.03.2017
- prot. n. 2670 del 04.04.2017
- prot. n. 2868 del 10.04.2017

ATTESO che in tutte e tre le domande è stata dichiarata la sussistenza dei requisiti richiesti;

RITENUTO di integrare il numero delle ditte da invitare individuando altri due operatori economici
che svolgono attività di ristorazione scolastica nella provincia di Padova;

STABILITO di approvare pertanto l’allegato elenco ditte da invitare alla procedura negoziata in
oggetto, che sarà espletata dalla Centrale Unica di Committenza tra i Comuni di Selvazzano Dentro
e Teolo;

STABILITO altresì che detto elenco sarà secretato fino alla scadenza del termine per la
presentazione delle offerte ai sensi dell’art. 53 c. 2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e dunque ne sarà
omessa qualsiasi pubblicazione;

DATO atto che la determina a contrarre con i relativi allegati e l’elenco ditte da invitare saranno
trasmessi alla C.U.C. per il seguito di competenza, una volta acquisto il CIG tramite la procedura
SIMOG;

DETERMINE SERVIZI GENERALI n. 22 del 13-04-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI TORREGLIA



VISTO il combinato disposto degli artt. 107, comma 3 e 109, comma 2, del D.Lgs. 18.08.00 n. 267,
che assegna ai responsabili degli uffici e dei servizi i compiti gestionali di attuazione degli atti di
indirizzo politico;

DETERMINA

1. di dare atto che l’Avviso esplorativo per manifestazione di interesse, relativo alla procedura
negoziata per l’affidamento dell’appalto del servizio di ristorazione a mezzo pasto veicolato in
multi porzione e fornitura di prodotti per alimentazione lattanti per asilo nido comunale La Piccola
Camelot, è stato pubblicato nell’Albo Pretorio on-line reg. pubbl. n. 183 dal 24.03.2017 fino
all’11.04.2017, ed è stato inserito, per lo stesso periodo, nel sito web istituzionale del Comune e
nella sezione “Amministrazione Trasparente” sub-sezione “Bandi di gara e contratti”;

2. che entro il termine dell’11.04.2017 ore 13.00 previsto nell’Avviso Esplorativo de quo, sono
pervenute le seguenti manifestazioni di interesse, formulate attraverso l’apposito modulo di
domanda nel quale viene dichiarata la sussistenza di tutti i requisiti richiesti:
- prot. n. 2463del 29.03.2017
- prot. n. 2670 del 04.04.2017
- prot. n. 2868 del 10.04.2017

3. di integrare il numero delle ditte da invitare individuando altri due operatori economici  che
svolgono attività di ristorazione scolastica nella provincia di Padova;

4. di approvare pertanto l’allegato elenco ditte da invitare alla procedura negoziata in oggetto, che
sarà espletata dalla Centrale Unica di Committenza tra i Comuni di Selvazzano Dentro e Teolo;

5. di stabilire che detto elenco sarà secretato fino alla scadenza del termine per la presentazione
delle offerte ai sensi dell’art. 53 c. 2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016;

6. di disporre pertanto che la presente determinazione venga pubblicata nell’Albo Pretorio on–line
e nella Sezione Amministrazione Trasparente- Bandi di gara e contratti, ai sensi dell’art. 29 del
D.Lgs. n. 50/2016, con esclusione dell’allegato in cui è indicato l’elenco ditte da invitare;

7. di disporre che la determina a contrarre con i relativi allegati e l’elenco ditte da invitare saranno
trasmessi alla C.U.C. per il seguito di competenza, una volta acquisto il CIG tramite la procedura
SIMOG.

Torreglia, 13-04-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dr. Manfredini Manuela --

DETERMINE SERVIZI GENERALI n. 22 del 13-04-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI TORREGLIA



OGGETTO: GARA PER APPALTO DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE A MEZZO PASTO VEICOLATO
IN MULTI PORZIONE E FORNITURA PRODOTTI PER ALIMENTAZIONE LATTANTI PER
ASILO NIDO COMUNALE "LA PICCOLA CAMELOT" - APPROVAZIONE ELENCO DITTE
DA INVITARE. SEGRETEZZA ELENCO FINO A TERMINE DI SCADENZA PER LA
PRESENTAZIONE OFFERTE

PARERI DI COMPETENZA
_________

VISTO:
- si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267.
- si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.
Li,

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Lazzaretti Manuela

_____________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 21 Regolamento Ordinamento Uffici e Servizi e art. 9 Regolamento disciplina Albo Pretorio Informatico)

Certifico io sottoscritto incaricato della pubblicazione che copia del presente atto viene pubblicata all’albo
pretorio on-line il 13-04-2017 al numero 242 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
f.to L’Istruttore Amm.vo Mara Tommasino

**************

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Ufficio Segreteria

ATTESTA

Che la presente determinazione, esecutiva a termini di legge, è stata trasmessa:
al Responsabile del Servizio Finanziario
al Servizio proponente assieme all’istruttoria.

Li, 13-04-2017

p. IL RESPONSABILE SERVIZI GENERALI
f.to L’Istruttore Amm.vo Mara Tommasino

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo.

Lì, 13-04-2017
                     p. IL RESPONSABILE SERVIZI GENERALI

L’Istruttore Amm.vo Mara Tommasino

DETERMINE SERVIZI GENERALI n. 22 del 13-04-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI TORREGLIA


